
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/98/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 2 096 143,24 zł do kwoty 166 007 081,01 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 373 815,09 zł do kwoty 126 317 916,57 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 722 328,15 zł do kwoty 39 689 164,44 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 3 974 250,28 zł do kwoty 177 144 824,66 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 611 574,85 zł do kwoty 117 524 292,27 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2 362 675,43 zł do kwoty 59 620 532,39 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Świdnica wynosi 11 137 743,65 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 972 096,86 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 165 646,79 zł. 

2. Przychody Gminy Świdnica wynoszą 15 137 743,65 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 972 096,86 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 165 646,79 zł. 

3. Rozchody Gminy Świdnica wynoszą 4 000 000,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1612



§ 4. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica 
z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 9 Plan przychodów do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Załącznik nr 10 Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Załącznik nr 11 Plan wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do 
uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 
Beata Szyszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750  Administracja publiczna 3 268 582,00 996 554,64 4 265 136,64 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 117 693,00 996 554,64 4 114 247,64 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 364 612,50 20 000,00 384 612,50 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 21 612,50 20 000,00 41 612,50 

801  Oświata i wychowanie 16 034 625,80 1 079 588,60 17 114 214,40 

 80101 Szkoły podstawowe 11 999 707,00 591 053,00 12 590 760,00 

 80104 Przedszkola  3 688 390,00 69 439,00 3 757 829,00 

 80195 Pozostała działalność 212 628,80 419 096,60 631 725,40 

Razem 163 910 937,77 2 096 143,24 166 007 081,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 250 889,00 354 226,49 605 115,49 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00 354 226,49 454 226,49 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 304 943,49 304 943,49 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 49 283,00 49 283,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 612,50 20 000,00 41 612,50 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 21 612,50 20 000,00 41 612,50 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 897 028,80 999 588,60 1 896 617,40 

 80101  Szkoły podstawowe 6 100,00 591 053,00 597 153,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 517 171,00 517 171,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 73 882,00 73 882,00 

 80104  Przedszkola  544 400,00 69 439,00 613 839,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 60 759,00 60 759,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 8 680,00 8 680,00 

 80195  Pozostała działalność 212 628,80 339 096,60 551 725,40 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

189 175,12 301 693,09 490 868,21 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

23 453,68 37 403,51 60 857,19 

Razem 124 944 101,48 1 373 815,09 126 317 916,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 017 693,00 642 328,15 3 660 021,15 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 017 693,00 642 328,15 3 660 021,15 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

2 640 482,00 539 555,65 3 180 037,65 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

377 211,00 102 772,50 479 983,50 

801   Oświata i wychowanie 15 137 597,00 80 000,00 15 217 597,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 71 175,73 71 175,73 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 8 824,27 8 824,27 

Razem 38 966 836,29 722 328,15 39 689 164,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 16 765 424,10 450 000,00 17 215 424,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 827 431,10 450 000,00 13 277 431,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 989 650,00 450 000,00 5 439 650,00 

750   Administracja publiczna 20 659 501,01 1 258 470,42 21 917 971,43 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 864 617,59 1 258 470,42 18 123 088,01 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 110 900,00 110 900,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 47 529,00 47 529,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 36 966,00 36 966,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 842,00 15 842,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 556 915,00 8 911,35 565 826,35 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 117 933,66 117 933,66 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 26 863,98 26 863,98 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  24 286,00 1 851,15 26 137,15 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 39 141,83 39 141,83 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 11 856,02 11 856,02 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 198 347,28 198 347,28 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 640 482,00 539 555,65 3 180 037,65 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 131 636,00 102 772,50 1 234 408,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 077 858,82 20 000,00 2 097 858,82 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 64 016,54 20 000,00 84 016,54 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 21 493,78 20 000,00 41 493,78 

801   Oświata i wychowanie 65 908 008,80 2 245 779,86 68 153 788,66 

 80101  Szkoły podstawowe 41 564 493,00 1 584 810,80 43 149 303,80 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 310 303,00 310 303,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 132 987,00 132 987,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 103 434,00 103 434,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 44 328,00 44 328,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 51 717,00 51 717,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 22 164,00 22 164,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 51 717,00 51 717,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 22 164,00 22 164,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 984,00 996,80 6 980,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 840 000,00 1 240 000,00 

 80104  Przedszkola  14 131 587,00 236 940,00 14 368 527,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 36 456,00 36 456,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 708,00 15 708,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 152,00 12 152,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 236,00 5 236,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 6 076,00 6 076,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 618,00 2 618,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 6 076,00 6 076,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 2 618,00 2 618,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

 80195  Pozostała działalność 251 628,80 424 029,06 675 657,86 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 793,94 9 106,93 26 900,87 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 206,06 1 129,07 3 335,13 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 685,84 15 007,16 40 693,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 184,50 1 860,57 5 045,07 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 651,93 2 143,95 5 795,88 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 452,76 265,80 718,56 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 9 608,72 2 562,33 12 171,05 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 191,28 317,67 1 508,95 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 934,18 29 804,84 30 739,02 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 115,82 3 695,16 3 810,98 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 146 911,15 146 911,15 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 18 213,85 18 213,85 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 22 242,42 22 242,42 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 757,58 2 757,58 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 236,28 272,46 508,74 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 29,29 33,79 63,08 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 131 264,23 78 030,24 209 294,47 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 273,97 9 674,09 25 948,06 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 71 175,73 71 175,73 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 824,27 8 824,27 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 578 055,67 -2 000,00 13 576 055,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 319 476,00 -2 000,00 1 317 476,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 414 335,00 -2 000,00 412 335,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 227 380,65 2 000,00 8 229 380,65 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 308 048,51 2 000,00 7 310 048,51 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 2 000,00 252 000,00 

Razem 173 170 574,38 3 974 250,28 177 144 824,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

600   Transport i łączność 16 765 424,10 450 000,00 17 215 424,10 4 917 094,10 4 917 094,10 1 000,00 4 916 094,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 298 330,00 12 298 330,00 1 941 667,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 827 431,10 450 000,00 13 277 431,10 1 636 781,10 1 636 781,10 0,00 1 636 781,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 640 650,00 11 640 650,00 1 694 000,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

4 989 650,00 450 000,00 5 439 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 439 650,00 5 439 650,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 20 659 501,01 1 258 470,42 21 917 971,43 17 275 178,00 16 092 238,51 12 820 313,01 3 271 925,50 0,00 674 307,00 508 632,49 0,00 0,00 4 642 793,43 4 642 793,43 4 414 446,15 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
16 864 617,59 1 258 470,42 18 123 088,01 13 480 294,58 13 061 262,09 11 304 213,59 1 757 048,50 0,00 12 000,00 407 032,49 0,00 0,00 4 642 793,43 4 642 793,43 4 414 446,15 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 110 900,00 110 900,00 110 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 47 529,00 47 529,00 47 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4217 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 36 966,00 36 966,00 36 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4219 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 15 842,00 15 842,00 15 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 556 915,00 8 911,35 565 826,35 565 826,35 565 826,35 0,00 565 826,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 117 933,66 117 933,66 117 933,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 933,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 26 863,98 26 863,98 26 863,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 863,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

24 286,00 1 851,15 26 137,15 26 137,15 26 137,15 0,00 26 137,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4707 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

0,00 39 141,83 39 141,83 39 141,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 141,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4709 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

0,00 11 856,02 11 856,02 11 856,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 856,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

0,00 198 347,28 198 347,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 347,28 198 347,28 0,00 0,00 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

2 640 482,00 539 555,65 3 180 037,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 180 037,65 3 180 037,65 3 180 037,65 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 131 636,00 102 772,50 1 234 408,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 234 408,50 1 234 408,50 1 234 408,50 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
2 077 858,82 20 000,00 2 097 858,82 997 858,82 782 858,82 118,72 782 740,10 50 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 64 016,54 20 000,00 84 016,54 84 016,54 84 016,54 118,72 83 897,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom 

Ukrainy 

21 493,78 20 000,00 41 493,78 41 493,78 41 493,78 0,00 41 493,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 65 908 008,80 2 245 779,86 68 153 788,66 48 209 292,66 44 471 580,80 36 242 280,80 8 229 300,00 964 400,00 1 390 900,00 1 382 411,86 0,00 0,00 19 944 496,00 19 944 496,00 15 404 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 41 564 493,00 1 584 810,80 43 149 303,80 27 514 794,80 25 949 080,80 21 997 980,80 3 951 100,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 15 634 509,00 15 634 509,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 310 303,00 310 303,00 310 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 132 987,00 132 987,00 132 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4217 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 103 434,00 103 434,00 103 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4219 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 44 328,00 44 328,00 44 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 51 717,00 51 717,00 51 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 22 164,00 22 164,00 22 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4707 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

0,00 51 717,00 51 717,00 51 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4709 
Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

0,00 22 164,00 22 164,00 22 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

20 000,00 5 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom 

Ukrainy 

5 984,00 996,80 6 980,80 6 980,80 6 980,80 6 980,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

400 000,00 840 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  14 131 587,00 236 940,00 14 368 527,00 10 138 540,00 9 483 900,00 6 973 700,00 2 510 200,00 344 300,00 223 400,00 86 940,00 0,00 0,00 4 229 987,00 4 229 987,00 4 079 987,00 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 36 456,00 36 456,00 36 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 15 708,00 15 708,00 15 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4217 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 12 152,00 12 152,00 12 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4219 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 5 236,00 5 236,00 5 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 6 076,00 6 076,00 6 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 618,00 2 618,00 2 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4707 
Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

0,00 6 076,00 6 076,00 6 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4709 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

0,00 2 618,00 2 618,00 2 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 251 628,80 424 029,06 675 657,86 595 657,86 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 35 000,00 556 657,86 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

17 793,94 9 106,93 26 900,87 26 900,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 900,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 206,06 1 129,07 3 335,13 3 335,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 335,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4117 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

25 685,84 15 007,16 40 693,00 40 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4119 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

3 184,50 1 860,57 5 045,07 5 045,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 045,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

3 651,93 2 143,95 5 795,88 5 795,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 795,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

452,76 265,80 718,56 718,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 718,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 9 608,72 2 562,33 12 171,05 12 171,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 171,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 191,28 317,67 1 508,95 1 508,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 508,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4217 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

934,18 29 804,84 30 739,02 30 739,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 739,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4219 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

115,82 3 695,16 3 810,98 3 810,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 810,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4247 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

0,00 146 911,15 146 911,15 146 911,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 911,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4249 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

0,00 18 213,85 18 213,85 18 213,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 213,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 22 242,42 22 242,42 22 242,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 242,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 757,58 2 757,58 2 757,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 757,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

236,28 272,46 508,74 508,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

29,29 33,79 63,08 63,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4797 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

131 264,23 78 030,24 209 294,47 209 294,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 294,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4799 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

16 273,97 9 674,09 25 948,06 25 948,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 948,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6067 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

0,00 71 175,73 71 175,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 175,73 71 175,73 71 175,73 0,00 0,00 

  6069 
Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

0,00 8 824,27 8 824,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 824,27 8 824,27 8 824,27 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
13 578 055,67 -2 000,00 13 576 055,67 11 978 505,67 11 718 033,36 207 920,00 11 510 113,36 260 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 550,00 1 597 550,00 315 000,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 319 476,00 -2 000,00 1 317 476,00 1 299 476,00 1 299 476,00 58 276,00 1 241 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
414 335,00 -2 000,00 412 335,00 412 335,00 412 335,00 0,00 412 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
8 227 380,65 2 000,00 8 229 380,65 4 068 792,51 0,00 0,00 0,00 4 068 792,51 0,00 0,00 0,00 0,00 4 160 588,14 4 160 588,14 2 800 000,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
7 308 048,51 2 000,00 7 310 048,51 3 455 048,51 0,00 0,00 0,00 3 455 048,51 0,00 0,00 0,00 0,00 3 855 000,00 3 855 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
250 000,00 2 000,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 173 170 574,38 3 974 250,28 177 144 824,66 117 524 292,27 92 904 291,49 56 303 341,65 36 600 949,84 7 647 759,43 10 081 197,00 1 891 044,35 0,00 5 000 000,00 59 620 532,39 59 620 532,39 33 075 094,15 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 16 857 383,01 417 794,99 17 275 178,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 062 499,59 417 794,99 13 480 294,58 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 110 900,00 110 900,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 47 529,00 47 529,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 36 966,00 36 966,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 842,00 15 842,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 556 915,00 8 911,35 565 826,35 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 117 933,66 117 933,66 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 26 863,98 26 863,98 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  24 286,00 1 851,15 26 137,15 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 39 141,83 39 141,83 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 11 856,02 11 856,02 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 977 858,82 20 000,00 997 858,82 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 64 016,54 20 000,00 84 016,54 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 21 493,78 20 000,00 41 493,78 

801   Oświata i wychowanie 47 033 512,80 1 175 779,86 48 209 292,66 

 80101  Szkoły podstawowe 26 769 984,00 744 810,80 27 514 794,80 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 310 303,00 310 303,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 132 987,00 132 987,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 103 434,00 103 434,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 44 328,00 44 328,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 51 717,00 51 717,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 22 164,00 22 164,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 51 717,00 51 717,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 22 164,00 22 164,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 984,00 996,80 6 980,80 

 80104  Przedszkola  10 051 600,00 86 940,00 10 138 540,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 36 456,00 36 456,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 708,00 15 708,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 152,00 12 152,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 236,00 5 236,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 6 076,00 6 076,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 618,00 2 618,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 6 076,00 6 076,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 2 618,00 2 618,00 

 80195  Pozostała działalność 251 628,80 344 029,06 595 657,86 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 793,94 9 106,93 26 900,87 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 206,06 1 129,07 3 335,13 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 685,84 15 007,16 40 693,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 184,50 1 860,57 5 045,07 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 651,93 2 143,95 5 795,88 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 452,76 265,80 718,56 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 9 608,72 2 562,33 12 171,05 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 191,28 317,67 1 508,95 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 934,18 29 804,84 30 739,02 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 115,82 3 695,16 3 810,98 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 146 911,15 146 911,15 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 18 213,85 18 213,85 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 22 242,42 22 242,42 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 757,58 2 757,58 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 236,28 272,46 508,74 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 29,29 33,79 63,08 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 131 264,23 78 030,24 209 294,47 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 273,97 9 674,09 25 948,06 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 980 505,67 -2 000,00 11 978 505,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 301 476,00 -2 000,00 1 299 476,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 414 335,00 -2 000,00 412 335,00 

Razem 115 912 717,42 1 611 574,85 117 524 292,27 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 11 848 330,00 450 000,00 12 298 330,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 190 650,00 450 000,00 11 640 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 989 650,00 450 000,00 5 439 650,00 

750   Administracja publiczna 3 802 118,00 840 675,43 4 642 793,43 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 802 118,00 840 675,43 4 642 793,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 198 347,28 198 347,28 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 640 482,00 539 555,65 3 180 037,65 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 131 636,00 102 772,50 1 234 408,50 

801   Oświata i wychowanie 18 874 496,00 1 070 000,00 19 944 496,00 

 80101  Szkoły podstawowe 14 794 509,00 840 000,00 15 634 509,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 840 000,00 1 240 000,00 

 80104  Przedszkola  4 079 987,00 150 000,00 4 229 987,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 71 175,73 71 175,73 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 824,27 8 824,27 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 158 588,14 2 000,00 4 160 588,14 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 853 000,00 2 000,00 3 855 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 2 000,00 252 000,00 

Razem 57 257 856,96 2 362 675,43 59 620 532,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 11 848 330,00 450 000,00 12 298 330,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 190 650,00 450 000,00 11 640 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 989 650,00 450 000,00 5 439 650,00 

   Burkatów droga dojazdowa do gruntów rolnych 1 100 000,00 250 000,00 1 350 000,00 

   Mokrzeszów droga dojazdowa do gruntów rolnych w obszarze scalania gruntów 2 020 000,00 200 000,00 2 220 000,00 

750   Administracja publiczna 3 802 118,00 840 675,43 4 642 793,43 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 802 118,00 840 675,43 4 642 793,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 198 347,28 198 347,28 

   Poprawa efetywności energrtycznej budynku Urzędu Gminy Świdnica- FST 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Pozostałe zadania 0,00 48 347,28 48 347,28 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 640 482,00 539 555,65 3 180 037,65 

   Pozostałe zadania 0,00 539 555,65 539 555,65 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 131 636,00 102 772,50 1 234 408,50 

   Pozostałe zadania 0,00 102 772,50 102 772,50 

801   Oświata i wychowanie 18 874 496,00 1 070 000,00 19 944 496,00 

 80101  Szkoły podstawowe 14 794 509,00 840 000,00 15 634 509,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 840 000,00 1 240 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Lutomi Dolnej w ramach FST 0,00 650 000,00 650 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Pszennie w ramach FST 0,00 190 000,00 190 000,00 

 80104  Przedszkola  4 079 987,00 150 000,00 4 229 987,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku przedszkola gminnego w Pszennie przy ul. Wrocławskiej 15- FST 0,00 150 000,00 150 000,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 71 175,73 71 175,73 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 824,27 8 824,27 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 158 588,14 2 000,00 4 160 588,14 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 853 000,00 2 000,00 3 855 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 2 000,00 252 000,00 

   Pozostałe zadania 0,00 2 000,00 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

Razem 57 257 856,96 2 362 675,43 59 620 532,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

5 093 989,82 1 878 107,04 6 972 096,86 

Razem 13 259 636,61 1 878 107,04 15 137 743,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 017 693,00 996 554,64 4 014 247,64 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 017 693,00 996 554,64 4 014 247,64 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 304 943,49 304 943,49 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 49 283,00 49 283,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

2 640 482,00 539 555,65 3 180 037,65 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

377 211,00 102 772,50 479 983,50 

801   Oświata i wychowanie 12 200 225,80 1 079 588,60 13 279 814,40 

 80101  Szkoły podstawowe 8 843 607,00 591 053,00 9 434 660,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 517 171,00 517 171,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 73 882,00 73 882,00 

 80104  Przedszkola  3 143 990,00 69 439,00 3 213 429,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 60 759,00 60 759,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 8 680,00 8 680,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 80195  Pozostała działalność 212 628,80 419 096,60 631 725,40 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

189 175,12 301 693,09 490 868,21 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

23 453,68 37 403,51 60 857,19 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 71 175,73 71 175,73 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 8 824,27 8 824,27 

Razem 26 213 480,09 2 076 143,24 28 289 623,33 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 873 718,00 1 049 360,64 4 923 078,64 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 772 118,00 1 049 360,64 4 821 478,64 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 110 900,00 110 900,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 47 529,00 47 529,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 36 966,00 36 966,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 842,00 15 842,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 117 933,66 117 933,66 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 26 863,98 26 863,98 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 39 141,83 39 141,83 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 11 856,02 11 856,02 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 640 482,00 539 555,65 3 180 037,65 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 131 636,00 102 772,50 1 234 408,50 

801   Oświata i wychowanie 15 537 124,80 1 249 783,06 16 786 907,86 

 80101  Szkoły podstawowe 11 244 509,00 738 814,00 11 983 323,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 310 303,00 310 303,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 132 987,00 132 987,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 103 434,00 103 434,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 44 328,00 44 328,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1612



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 51 717,00 51 717,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 22 164,00 22 164,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 51 717,00 51 717,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 22 164,00 22 164,00 

 80104  Przedszkola  4 079 987,00 86 940,00 4 166 927,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 36 456,00 36 456,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 708,00 15 708,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 152,00 12 152,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 236,00 5 236,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 6 076,00 6 076,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 618,00 2 618,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 6 076,00 6 076,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 2 618,00 2 618,00 

 80195  Pozostała działalność 212 628,80 424 029,06 636 657,86 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 793,94 9 106,93 26 900,87 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 206,06 1 129,07 3 335,13 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 685,84 15 007,16 40 693,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 184,50 1 860,57 5 045,07 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 651,93 2 143,95 5 795,88 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 452,76 265,80 718,56 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 9 608,72 2 562,33 12 171,05 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 191,28 317,67 1 508,95 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 934,18 29 804,84 30 739,02 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 115,82 3 695,16 3 810,98 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 146 911,15 146 911,15 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 18 213,85 18 213,85 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 22 242,42 22 242,42 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 757,58 2 757,58 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 236,28 272,46 508,74 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 29,29 33,79 63,08 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 131 264,23 78 030,24 209 294,47 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 273,97 9 674,09 25 948,06 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 71 175,73 71 175,73 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 824,27 8 824,27 

Razem 32 666 994,80 2 299 143,70 34 966 138,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1612



 

Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 612,50 20 000,00 41 612,50 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 21 612,50 20 000,00 41 612,50 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 21 493,78 20 000,00 41 493,78 

801   Oświata i wychowanie 50 884,00 5 996,80 56 880,80 

 80101  Szkoły podstawowe 34 284,00 5 996,80 40 280,80 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 984,00 996,80 6 980,80 

Razem 170 298,50 25 996,80 196 295,30 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1612


	UCHWAŁA NR XVIII/98/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2025-03-28T10:39:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




